
                      

AREA TECNICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 
REG.di SETTORE n. 57  del  11/03/2016 

REGISTRO GENERALE n.         139  del  17/03/2016  
                 

OGGETTO : 
MANUTENZIONE ASCENSORI EDIFICI SCOLASTICI - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI
SPESA ANNO 2016.
CIG. ZA2188EFB7  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

CIG: ZA2188EFB7

PREMESSO che,  presso  gli  edifici  scolastici  comunali  sono  istallati  ascensori,  necessari  per  garantire
l'accesso alle strutture agli alunni disabili;

VISTA la nota del 09.02.2016 prot. n. 1502, con cui la ditta OTIS Servizi  S.r.l.  conferma la disponibilità ad
effettuare la manutenzione degli ascensori anche per l'anno 2016 con un riduzione dei costi;

RITENUTO  di  dover assumere  impegno di  spesa per l'anno corrente  quantificato  in  €.   1.288,00  oltre
IVA, per la manutenzione degli impianti di seguito riportati 

Edif icio Importo annuo Visite periodiche Impianto GSM Cod. impianto

Scuola Ripattoni € 504,00 € 80,00 22N75215

Scuola Borgo Martini € 504,00 € 80,00 € 120,00 54NN8332

ACCERTATO inoltre  che  necessita sostituire  n.4 faretti  dell'impianto della scuola  di  Ripattoni,  per  un
importo di € 17,50/cad oltre IVA;

ACCERTATO, ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile,  di  cui  all'articolo
147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000 n.  267,  la conformità tecnica della determina in ordine  alla
regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione della stessa da parte del Responsabile dell'Area “tecnica”;

DATO  ATTO,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall'articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.lgs.
18.08.2000 n. 267, e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che la determina comporta
oneri  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul  patrimonio  dell'Ente  e
pertanto, necessita del visto di regolarità contabile e dell'attestazione della copertura finanziaria della
spesa da parte del Responsabile dell'Area “fnanniaaia”;

RITENUTO  pertanto  di  dover  procedere  all'assunzione  dell'impegno  di  spesa  nel  rispetto  delle

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 139 del 17/03/2016 - Pagina 1 di 3



modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui  al  DLGS  n.118/2011  e
successive  modifiche,  e  nel  rispetto delle  disposizioni  di  cui  all'art.163  del  TUEL  trattandosi  di  spesa
non frazionabile  e  non  dilazionabile  necessaria  per  garantire  il  livello  qualitativo  e  quantitativo  dei
servizi esistenti;

DETERMINA

LA PREMESSA forma parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  ne  costituisce  presupposto  e
motivazione, ai sensi dell'articolo 3 della legge 07.08.1990 n. 241;

DI CONFERMARE alla ditta OTIS Servizi S.r.l. di Pescara,  per l'anno 2016,  l'incarico per la manutenzione
degli ascensori ubicati presso  gli edifici scolastici di Borgo Martini  Alfonso e   Ripattoni  per il  prezzo di
€. 1.358,00 oltre IVA, quindi per complessivi €. 1.656,76;

IMPEGNARE  la  spesa  di  €.  1.656,76  ponendo  il  riferimento  contabile  sul  capitolo  del  bilancio  per  il
corrente  esercizio  finanziario,  in  corso  di  formazione,  al  cap.  148.1  ”Paestanioni  di  servizi  per  
manutenzione beni pataimoniali”;

DI  PROVVEDERE  con  successivi  atti,  a  cadenza  semestrale,  alla  liquidazione  della  spesa  dietro
presentazione  delle  relative  fatture,  dando atto che  la  spesa  è  soggetta  alla  scissione  di  pagamento
dell'IVA prevista  dalla legge n.190/2014 con l'introduzione del nuovo art.17 ter del DPR n. 633/1972.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 139 del 17/03/2016 - Pagina 2 di 3



Numero di Registro generale: Del 17/03/2016139COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO

DATI CONTABILI

Bellante, li'________________17/03/2016
IL RESPONSABILE

DI FABIO GIANFRANCO

Si trasmette un originale del presente provvedimento alla Segreteria Generale per la pubblicazione
all'albo pretorio on line e per gli adempimenti di cui all'articolo 5, comma 3 dello Statuto Comunale.

Registro delle pubblicazioni N. 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al17/03/2016 01/04/2016

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 

267

17/03/2016

RECCHIUTI CLAUDIA

11/03/2016Bellante, li'________________

IL RESPONSABILE

DI GREGORIO MASSIMO 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 139 del 17/03/2016 - Pagina 3 di 3




